β. polystachya: foliis abbreviatis rigidis, spicis thyrsoideo-conglomeratis.

S. polystachya Linn. mant. pag. 250, excl. Commel. synonym., Chois. l. c. pag. 110 (inter spec. dub.), excl. Jacq. synonym.

a) Ad Leeuwenberg et Tafelberg (prope Leenwenhof) in fruticetis vulgaris, alt. 500—1500 ped. (III, D, b et III, A, e); *b)* inter frutices ad Bergrivier prope Paarl, alt. 400 ped. (III, D, a); *c)* in asperis dumosis ad Vanstaadesberg, alt. 800—1500 ped. (IV, C, c); *d)* (forma intermedia inter var. *α* et *β*.) Sneeuwbergen (inter Compasberg et Rhinosterbergen), alt. 4500—5000 ped. (I, c).

Var. *β.* *a)* in montosis rupestribus Blaauwberg (inter Boschkloof et Honigvlei), alt. 4500—5000 ped. (III, A, d); *b)* in depressis humidis inter Klaasniemandfontein et Bethelsdorp, alt. 500 ped. (IV, C, c); *c)* in asperis inter suffrutices ad montem Bothasberg, alt. 2000 ped. (V, a).

Utramque formam ejusdem esse speciei, specimina ad Sneeuwbergen lecta docent, quorum inflorescentia est ea varietatis *α*, folia ea var. *β*.

25. CINEREA THUNB.: caule ramisque erectis virgatis pubescentibus, foliis fasciculatis linearibus margine revolutis erectiusculis spicis subcymosis, bracteis lanceolatis calyce fere duplo longioribus calycibusque profunde quinquefidis hirtis, laciniis lanceolatis corollae tubo dimidio brevioribus. — Thunb. fl. cap. pag. 465. Chois. l. c. pag. 101.

a) In collibus arenosis inter Bergvlei et Zwartbastkraal, alt. 600—1000 ped., *b)* in arenosis inter Pikenierskloof et Pretoriskloof, alt. 1500 ped. (III, E, a); *c)* in montosis rupestribus prope Nieuwekloof, alt. 1000 ped. (III, A, e).

Folia formae prioris 4—5 lineas longa, varietatis β semipollicaria et ultra, lineam fere lata. Flores violacei.

26. GLOMERATA THUNB.: caule ramisque hirtellis, foliis fasciculatis subsemiteretibus succulentis, spicis cymosis vel conglomeratis, bracteis ovatis acutis ciliatis calycem vix superantibus, calycis laciniis subaequalibus ciliatis corollae tubo duplo brevioribus. — Thunb. l. c. pag. 461 (a cl. Choisy omissa).

a) Grootfontein in Langekloof, in rupestribus prope Cataractam, alt. 2000 ped. (IV, B, c); b) inter Klaasniemandfontein et Bethelsdorp, alt. 500—800 ped. (IV, C, c); c) in asperis ad latera septemtrionalia montium Zuurebergen, alt. 2000—3000 ped. (V, a).

Fructus hujus plantae, qui pauci adsunt, aut morbo quodam affecti sunt, aut novum genus postulant, quod equidem incertus aliis condendum relinquo. Sunt enim fructus alii pisi magnitudine coriacei nigri intus vacui, nullo seminis rudimento; alii minus aucti minusque coriacei, nec tamen adeo fragiles quam aliarum specierum, carpellis demum secedentibus, unam magnam cavitationem simul constituentibus, utroque vero in media pariete aliam cavitationem angustissimam monstrante, quam pro vero loculamento habeo, quamvis nullum unquam semen in iis reperiverim. Quoties autem in toto isto plantarum ordine semen non perficitur, toties loculamentum verum vel contrahi vel omnino claudi, et cavitas interna eo magis amplificari solent. Ceterum habitus hujus speciei nil prae se fert, quod genus peculiare indicare videretur.